
O 6 FEB. 2015
£ " copia conforme a/ suo originale

'M Segretario Generale
.&c3i&tX2"e^

'̂ rH 7̂

(Provincia ^egionafe di ^/Lessino,
"Libero Consorzio C

Msensidetta £.<& n. 8/2014

SEGRETERIA GENERALE

Servizio Piano Formativo

DETERMINAZIONE

Gen.fe

OGGETTO: Partecipazione al corso formativo su: "II riordino delle funzioni delle Province e delle città
metropolitane: riflessioni a partire dalle proposte di legge delle Regioni" - Impegno e Pagamento

anticipazione spese missione all'Economo delta Provincia Regionale di Messina.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

N. A £ -^ del

il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO e/o SERVIZIO

PREMESSO che la formazione rappresenta una leva decisiva per favorire i processi di cambiamento,

innovazione e riforma della Pubblica Amministrazione

VISTO il percorso formativo organizzato dall'Accademia per l'Autonomia di concerto con il Ministero

dell'interno e CUPI, nell'ambito delle iniziative formative del Piano di Formazione Territoriale per

Amministratori locali, Segretari comunali e provinciali. Dirigenti e Responsabili dei servizi degli Enti Locali,

dal titolo "// riordino dette funzioni delle Province e delle città metropolitane: riflessioni a partire dalla

proposte di legge dette Regioni" in programma a Roma mercoledì 11 febbraio 2015;

CHE stante ta complessità della materia si rende necessario procedere ad un approfondimento per

accompagnare l'Ente nella fase di introduzione al nuovo sistema,

PRESO ATTO che la partecipazione al corso è stata autorizzata dal Commissario Straordinario dell'Ente a

seguito della nota n. 206 /SG del 05/02/2015 con la quale fi Segretario Generale dell'Ente, aw. Maria



Angela Caponetti, ha richiesto l'autorizzazione alia partecipazione a detto corso di formazione in

programma a Roma mercoledì 11 febbraio del c.a.;

CONSIDERATO che nel Bilancio 2015 in fase di preparazione ai cap. 521 cod. 1.2.1.3.2.22 "Spese per

missione dipendenti del Segreteria generale, personale e organizzazione", è possibile prelevare la somma

necessaria relativa alle suddette voci di spesa;

VISTE le LLRR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 che agli arti. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e

amministrativa;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento di Economato;

VISTO iiT.UE.L

Tutto ciò premesso

PROPONE

la partecipazione del Segretario generale, aw. Maria Angela Caponetti al percorso formativo organizzato

dall'Accademia per l'Autonomia di concerto con il Ministero dell'Interno e l'UPE, nell'ambito delle iniziative

formative del Piano di Formazione Territoriale per Amministratori locali, Segretari comunali e provinciali.

Dirìgenti e Responsabili dei servizi degli Enti Locali, dal titolo "// riordino delle funzioni delle Province e

delle città metropolitane: riflessioni a partire dalla proposte di legge delle Regioni" in programma a Roma

mercoledì 11 febbraio 2015;

ANTICIPARE all'Economo provinciale la somma complessiva di € 250.00= {duecentocinquanta euro) per

spese di viaggio, vitto e alloggio per il Segretario generale, avv. Maria Angela Caponetti, per le motivazioni

descritte in premessa imputando (a stessa ai Codice missione n. 99 programma 1 - 01.1 - 7 1 99 3 1 cap.

8600 cod. 406, Bilancio Esercizio 2015 in fase di preparazione "Anticipazioni per il servizio Economato"

con carico dì rendicontare la relativa spesa di € 250,00= (duecentocinquanta euro} al codice 1.2.1.3.2.22

cap. 521 "Spese per missione dipendenti del Segreteria generale, personale e organizzazione";

EMETTERE mandato di pagamento a favore de! Sìg. economo provinciale, imputando l'importo

complessivo di € 250.00= (duecentocinquanta euro) per spese di viaggio, vitto e alloggio del Segretario



generate al titolo intervento Codice missione n. 99 programma 1 - 01.1 - 7 199 3 1 cap. 8600 cod. 406,

Bilancio Esercizio 2015 in fase di preparazione "Anticipazioni per il servizio Economato"

PROCEDERE all'accertamento per l'importo complessivo di € 250.00- (duecentocinquanta euro) sul

livello 9 1 99 3 1 risorsa 160 Bilancio Esercizio 2015 in fase di preparazione "Anticipazioni per il Servizio

Economato"

DARE atto che il Sig. Economo provinciale provvedere con successivo atto deliberativo alla

rendicontazione delle spese dì cui all'anticipazione in argomento

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA fa superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti,

DETERMINA

ANTICIPARE all'Economo provinciale ta somma complessiva di € 250.00= (duecentocinquanta euro) per

spese dì viaggio, vitto e alloggio per ìi Segretario generale, aw. Maria Angela Caponetti, per le motivazioni

descritte in premessa imputando al Codice missione n.99 programma 1 - 01.1 - 7 199 3 1 cap. 8600 cod.

406, Bilancio Esercizio 2015 in fase di preparazione "Anticipazioni per il servizio Economato" con carico di

rendìcontare la relativa spesa di € 250.00= {duecentocinquanta} al codice 1.2.1.3.2.22 cap. 521 "Spese

per missione dipendenti del Segreteria generale, personale e organizzazione";

EMETTERE mandato di pagamento a favore del Sig. economo provinciale, imputando l'importo

complessivo di € 250.00= (duecentocinquanta euro) per spese di viaggio, vitto e alloggio del Segretario

generale. Codice missione n.99 programma 1 - 01.1 - 7 1 99 3 1 cap. 8600 cod. 406, Bilancio Esercìzio

2015 in fase di preparazione "Anticipazioni per il servizio Economato"

PROCEDERE all'accertamento per l'importo complessivo di € 250.00= (duecentocinquanta euro) sul

livello 9 1 99 3 1 risorsa 160 Bilancio Esercizio 2015 in fase di preparazione "Anticipazioni per il Servizio

Economato"



DARE atto che il Sig. Economo provinciale provvedere con successivo atto deliberativo alla

rendtcontazione delle spese di cui all'anticipazione in argomento

• 5 KB. 2GJ|

Sulta presente determinazione dirigenziale, ai sensi delrart.5 del Regolamento sui controlli interni,

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico

amministrativa favorevole.

. 2015

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 della LR. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mrn.ii, art. 55,5° comma, della L 142/90)

Si esprime parere dHJJO îMjwC .̂. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del
sistema dei controlli interni;
A norma dell'art. 55, 5° cornma,della L 142/90, recepita con la LR. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA f-jj
la copertura finanziaria della spesa di Euro A. ̂  "/^* imputata al cao. ' impegno n.

I
n./c3_ AtloJJ3_de!_O/Z£lS II Diri*

A€*.M

^o^^hoiS fl
* j

ervizio Finanziario

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica {art.9 comma 1 letta) punto 2 de! D.L 78/2009)

II Responsàbile del Servizio II Se

/C '

I •/ •
II Dirige Finanziario


